



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД "Об отдельных вопросах организации
регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским
наземным электрическим транспортом в Волгоградской области"**

Принят Волгоградской областной Думой

17 апреля 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 29 декабря 2015 г. № 230-ОД "Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области" (в редакции от 28 июня 2017 г. № 70-ОД, от 16 января 2018 г. № 1-ОД, от 07 июня 2018 г. № 74-ОД, от 04 декабря 2020 г. № 112-ОД, от 07 октября 2021 г. № 99-ОД, от 15 января 2022 г. № 2-ОД, от 20 июля 2022 г. № 57-ОД, от 20 июля 2022 г. № 62-ОД, от 02 ноября 2022 г. № 101-ОД, от 21 февраля 2024 г. № 17-ОД) следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"определение исполнительного органа Волгоградской области, уполномоченного в сфере организации регулярных перевозок (далее – уполномоченный исполнительный орган Волгоградской области);";

2) в статье 5:

в наименовании и абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в пункте 14 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

пункты 16 и 18 признать утратившими силу;

в пункте 19³ слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

дополнить пунктом 19⁶ следующего содержания:

"19⁶) принятие нормативного правового акта Волгоградской области, предусматривающего использование остановочных пунктов по межрегиональным или международным маршрутам регулярных перевозок,

расположенных в Волгоградской области вне территории автовокзалов и автостанций";

3) в статье 6:

в части 1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

в части 3 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

4) в статье 7:

в части 1 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в абзаце втором части 2 и части 4 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

5) статье 8:

в части 1 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в части 4:

в пункте 3 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в пункте 5 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

в части 4¹ слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

6) в статье 9:

в части 2 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в части 3 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

7) в частях 1 и 2 статьи 11 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Волгоградской области

Е.А.Харичкин

26 апреля 2025 года
№ 41-ОД

